Escribio mas Apuleyo un libro contra Emiliano adonde entre las otras cosas alaba a la pobresa y dise que non es

*

1 sepan h. 2 la fermosura que da la forma h. 3 q̄rō h. 4 mi h.

*

est, qui equum empturus est, non ipsum inspicit, sed stratum ejus et frenos, sic qui hominem ex veste aut ex condicione estimat. Etwas verändert in Joh. Vall., Comp. III, V, 21, bl. 129 a: De deo Socr. e Vgl. Dscheläl-ed-din Rumi, Mesnewi, s. XXIV.

erubescenda exprobratio paupertatis, est enim paupertas acceptum philosophis ¹ crimen et ultro profitendum. Etenim paupertas olim philosophie vernacula est, frugi, sobria, parvo potens, emula laudis, adversus divicias possessa, habitu secura, cultu simplex, consilio benesuada. Neminem unquam superbia

^{• bl. 76^a} inflavit, neminem * potentia ² deprava[va]vit, neminem tyrannide effrenavit ⁴, delicias ventris et inguinum nec vult ullas nec potest, quippe hec et alia flagicia diviciarum alumni habere solent, et maxima queque scelera, si ex omni memoria hominum percensemus, nullum in hiis pauperem invenies. Paupertas apud secula omnium civitatum conditrix, omnium arcium reperiatrix ⁵, omnium peccatorum inops, omnis glorie munifica, cunctis laudibus apud omnes nationes perfuncta. Eadem est enim paupertas in Aristide iusta, in Phocione ⁶ benigna, in Epaminonda ⁷ strenua, in Socrate sapiens, in Homero diserta. Eadem paupertas eciam populo romano imperium a primordio fundavit. Quapropter usque in hodiernum diem simp[u]lo et cathino fictili diis immortalibus sacrificia offerri dinoscuntur ⁸.

Cap. LIX. Plotinus.

Plotinus, philosophus, Platonis discipulus et preceptor Porphyrii, Athenis claruit.

De hoc autem Mercurius ⁹ sic ait: Plotinus philosophus singularis, quas philosophie non attingit ⁹ partes dum eius doctrina vite sequeretur insignia cum illud quod docebat non alieno, sed proprio ostenderet exemplo! Fuit namque vir iste ad omnia virtutis ornamenta compositus omniumque divinarum dispositionum studio firmatus, iustus, providus, fortis, temperatus [ut] ⁹

*

1 philosopho Apul.; thesaurus acceptus philosophis Barth. 2 ebenso Barth; impotentia Apul. 3 CRLNG Apul.; damnavit Barth. 4 ebenso Barth; efferavit Apul. 5 Apul.; Favone HCRLNADGB; Farrone Barth. 6 Apul.; Epimenide HCRLNADGB Barth. 7 Apul. 8 CRLNADGB Spec. hist.; attingit H. 9 ADGB; et qui HCRLN Spec. hist.

*

a Meurier, Bouq. de philos., bl. 51 a: Qui est la mere de tous arts? La pauvreté. Sieh auch bl. 25 a u. 78. b Pro se, de magia liber, cap. XVIII, bd. II, s. 486 fgg. Ohne die berufung auf das »Liber orat.